[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 028/2014
Solicita informações sobre a possibilidade da promoção de evento alusivo ao Dia Municipal do Gari, instituído pela Lei nº 4.000/2013.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Lei Municipal nº 4.000, de 19 de junho de 2013 instituiu no Calendário Oficial de Eventos da Estância Turística de São Roque o “DIA MUNICIPAL DO GARI”, a ser comemorado anualmente no dia 16 de maio.
Considerando que alguns munícipes indagaram este Vereador sobre a possibilidade de se comemorar o “Dia Municipal do Gari” com uma confraternização em que esses importantes trabalhadores do Município pudessem passar alguns momentos com seus familiares.

Considerando se notório o fato de que a Prefeitura Municipal tem se empenhado em cumprir o Calendário Oficial de Eventos de nossa Cidade, nada mais justo que o dia em questão seja comemorado em homenagem a esses trabalhadores que tanto sem empenham para manter nossa cidade limpa.
Posto isto, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de o Poder Executivo Municipal realizar confraternização alusiva ao “Dia Municipal do Gari”, instituído pela Lei Municipal nº 4.000?
2. Em caso positivo informar a data e de que maneira poderia ser realizada a comemoração alusiva ao “Dia Municipal do Gari”.

3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de fevereiro de 2014.
JOSÉ CARLOS DE CAMARGO

(ZÉ CAMARGO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/02/2014 - 12:21:41 00659/2014
   /cmj-